администрация Устьянцевского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.12. 2013 года                                                                                                         № 68
д. Устьянцево

Об утверждении   стоимости услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  на территории Устьянцевского  сельсовета
Барабинского района Новосибирской области  на 2014 год

       В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением  Губернатора Новосибирской области от 04.05.2010 года № 149 «О министерстве  промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области», на основании приказа Минпромторга Новосибирской области от 22.07.2010 года № 29 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить с 01.01.2014 года стоимость услуг:
а) предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
    умерших на территории Устьянцевского  сельсовета Барабинского района
    Новосибирской области в сумме 6299-04 рублей (Приложение № 1).
б) предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
    умершего, не имеющего супруга, близких  родственников, законного
    представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению
    умершего на территории  Устьянцевского  сельсовета Барабинского района
    Новосибирской области  в сумме 6449-04 рублей (Приложение 2).
1. Утвердить требование к качеству предоставляемых услуг по гарантированному перечню услуг по погребению (Приложение 3).
1. Обеспечить обнародования настоящего  Постановления и размещения его  на официальном сайте администрации Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                                               С.А. Валяева

 Приложение № 1

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель министра -
начальник управления
промышленности и предпринимательства
Новосибирской области

_____________Ю.А. Соколов

«_____»__________   2013 года

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению,
     Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
 на 2014 год

	№ п/п
	Перечень услуг
	стоимость руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	226-30

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
а) стоимость гроба  (обитый велюровой тканью), приобретение подушечки и покрывала
б) стоимость деревянного креста
в) доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

3300

350-00
295-00

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище

	327-74

	4
	Погребение, в том числе:
а) копка могилы
б) опускание гроба, закапывание могилы
в) формирование могильного холма
г) установка деревянного креста

1000-00
  500-00
     150-00
   150-00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6299-04

 Глава администрации
 Устьянцевского  сельсовета
 Барабинского района
 Новосибирской области                                                  С.А. Валяева

   Приложение № 2

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель министра -
начальник управления
промышленности и предпринимательства
Новосибирской области

___________Ю.А.Соколов

                                                                                  «_____»________ 2013 года

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению умершего,
 не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя
 или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего,
     Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
 на 2014 год

	№ п/п
	наименование  услуг
	стоимость затрат, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	226-30

	2.
	Облачение тела (верхнее белье, нижнее белье)
	500-00

	3.
	Предоставление гроба:
а) стоимость гроба  (обитый тканью)
б) стоимость деревянного креста
в) доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

3050
350-00
295-00

	4.
	Перевозка тела на кладбище
	327-74

	5.
	Погребение, в том числе:
а) копка могилы
б) опускание гроба, закапывание могилы
в) оформление могильного холма
г) установление деревянного знака

1000-00
500-00
100-00
100-00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6449-04

 Глава администрации
 Устьянцевского сельсовета
 Барабинского района
 Новосибирской области                                                      С.А. Валяева

  Приложение № 3

ТРЕБОВАНИЯ
К КАЧЕСТВУ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
 СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, А ТАКЖЕ ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ, НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ ИЛИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТИ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШЕГО
1. Качество услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, должно соответствовать следующим требованиям и включает:
1.1. Оформление документов, необходимых для погребения:
- прием заказа на похороны;
- оформление счета заказа.
1.2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
- внутренняя и наружная обивка велюровой тканью, приобретение подушечки и покрывала;
- доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, из магазина на дом (к моргу).
1.3. Перевозка тела умершего на кладбище:
- подъезд к дому (к моргу);
- вынос гроба с телом из помещения;
- перевозка до кладбища.
1.4. Погребение:
- расчистка и разметка места для копки могилы; копка могилы (вручную);
- доставка гроба с телом покойного  к месту захоронения;
- ожидание проведения траурного обряда;
- опускание гроба  в могилу, засыпка могилы грунтом и устройством надмогильного холма; установка деревянного креста
2. Качество услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, должно соответствовать следующим требованиям и включает:
2.1. Оформление документов, необходимых для погребения:
- прием заказа на похороны;
- оформление счета заказа.
2.2. Облачение тела (нижнее белье, верхняя одежда)
2.3. Предоставление деревянного гроба обитый ситцевой тканью:
- доставка гроба из магазина в морг.
2.4. Перевозка тела умершего на кладбище:
- вынос гроба с телом из морга;
- перевозка до кладбища.
2.5. Погребение:
- расчистка и разметка места для копки могилы; копка могилы (вручную);
- опускание гроба  в могилу, засыпка могилы грунтом и устройством надмогильного холма; установка деревянного креста.